_

Grau de Sigilo
# PÚBLICO

Ofício n°:

À

GIGOV

Assunto:
REF:

Objeto:

Senhor Gerente

1.912.356,00R$  56.262,36R$
386.144,00R$  11.360,52R$

-R$  -R$
2.298.500,00R$  67.622,88R$

- 2,94%

Atenciosamente,

MUNICÍPIO DE SULINA, 29 de outubro de 2024

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

1. Vimos pelo presente, solicitar à Caixa Econômica Federal autorização para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referência, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentação necessária ao pleito.

Proponente /
Tomador:

MUNICÍPIO DE SULINA

2ª Solicitação de Desbloqueio de Recursos.
Contrato de Repasse - Operação nº 1091571-60 - TransfereGOV nº 953295  /  2023

RECAPE ASFÁLTICO RUA TUPINAMBÁ E OUTRAS

Valores Vigentes do
TC/CR

Evolução da 2ª Medição
Valores Medidos

Acumulados

Contrapartida Financeira: 304.358,49R$
Repasse: 1.507.317,98R$

PAULO HORN

Outros: -R$

PREFEITO MUNICIPAL

Investimento: 1.811.676,47R$
Execução Física: 78,82%

2. Encaminhamos ainda a documentação relativa à prestação de contas da etapa físico-financeira
anterior.
3. Na oportunidade, informamos que a execução financeira da parcela anterior está devidamente
comprovada no TransfereGOV.

4. Informamos também a manutenção da Placa de Obra em local visível e de acordo com padrão
estabelecido pela Presidência da República, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

PMv3.0.6 1 / 1

PAULO
HORN:55407552949

Assinado de forma digital por
PAULO HORN:55407552949
Dados: 2024.10.29 15:48:37
-03'00'

_ I

RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

Nº TransfereGOV RECURSO
953295  /  2023 OGU

REPASSE CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO Nº RRE
1.912.356,00 554.742,02 2.467.098,02 2

Repasse (R$) Contrapartida (R$)
out-24 100,00%  - 168.598,02

Valores Medidos (R$)

Meta Descrição da Meta Situação Quantidade Unid.
Lote de Licitação /

nº do CTEF

BM /
PLE
nº

Valor Total (R$)
Acumulado

Período Anterior
No Período

Acumulado
incluindo o

Período

Execução
Física
Acum.

1. RECAPE ASFÁLTICO RUA TUPINAMBÁ E OUTRAS - PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃOEm Análise 19721,39 m² 24/2024 2 2.108.929,01 1.744.053,59 67.622,88 1.811.676,47 85,91%
2. ACESSIBILIDADE RUA TUPINAMBÁ E OUTRASEm Análise 1794,98 m² 24/2024 2 189.570,99  -  -  - 0,00%
3. 0 0  -  -  -  - 0,00%
4. 0 0  -  -  -  - 0,00%
5. 0 0  -  -  -  - 0,00%
6. 0 0  -  -  -  - 0,00%
7. 0 0  -  -  -  - 0,00%
8. 0 0  -  -  -  - 0,00%
9. 0 0  -  -  -  - 0,00%

10. 0 0  -  -  -  - 0,00%
( 100,00% ) ( 75,88% ) ( 2,94% ) ( 78,82% )

1.912.356,00 1.451.055,62 56.262,36 1.507.317,98
386.144,00 292.997,97 11.360,52 304.358,49

 -  -  -  -
2.298.500,00 1.744.053,59 67.622,88 1.811.676,47

Observações:

Local Data

Representante Tomador Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: PAULO HORN Nome:
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL Profissão:

CREA/CAU:
ART/RRT: 1720243210365

Responsável Social Responsável Financeiro
Nome: Nome:
Cargo: Cargo:

APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO / UF

PROPONENTE / TOMADOR Nº OPERAÇÃO
MUNICÍPIO DE SULINA 1091571-60

RECAPE ASFÁLTICO RUA TUPINAMBÁ E OUTRAS MUNICÍPIO DE SULINA

Situação do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a
ReprogramarAtrasada

Outros
Investimento

Acumulado Anterior:  75,88%

VALORES CONTRATADOS (R$):

terça-feira, 29 de outubro de 2024

LUCIANO S. SANTIAGO
ENGENHEIRO CIVIL
31.879/D

MUNICÍPIO DE SULINA

(%)

78,82%
Repasse

Contrapartida

PMv3.0.6 1 / 1

LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO:81596189991 Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO:81596189991
Dados: 2024.10.29 15:08:29 -03'00'PAULO HORN:55407552949

Assinado de forma digital por PAULO
HORN:55407552949
Dados: 2024.10.29 15:48:08 -03'00'

I
PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TransfereGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA
953295  /  2023

Medição: Período: % Realizado Período.: % Realizado Acum.:

R
U

A
TA

PA
JÓ

S
1 R

U
A

TA
PA

JÓ
S

2 R
U

A
R

EG
EN

IL
D

O

R
O

SS
I

R
U

A
TU

PI
N

AM
BÁ

R
U

A
AN

TÔ
N

IO

C
EO

LI
N

R
U

A
XV

 D
E

N
O

VE
M

BR
O

R
U

A
M

AC
H

AD
O

 D
E

AS
SI

S
R

U
A

SÃ
O

JO

SÉ
 T

R
EC

H
O

1 R

U
A

SÃ
O

JO

SÉ
 T

R
EC

H
O

2 R

U
A

SA
N

TO
S

D
U

M
O

N
T

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos

1 Para aplicação de Adm. Local é necessário definir os eventos manualmente.
2 1 1 1 1 1 1 1 1
3 1 1
4
5 1
6 1 1 1 1 1 1 1 1 1
7 2 2 2 2 2 2 2 2 2
8 2 2 2 2 2 2 2 2 2
9
10
11
12

Medições
%
R$
%
R$

Local Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: LUCIANO S. SANTIAGO
Profissão: ENGENHEIRO CIVIL

Data CREA/CAU: 31.879/D
ART/RRT: 1720243210365

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Nº CTEF
MUNICÍPIO DE SULINA RECAPE ASFÁLTICO RUA TUPINAMBÁ E OUTRAS

Título dos Eventos

2 25/02/2024 a 29/10/2024

1091571-60 24/2024PEDREIRA SANTIAGO LTDA

2,94% 78,82%

RAMPAS DE ACESSIBILIDADE

Data das Medições

Nº do
Evento

Administração Local
SERVIÇOS PRELIMINARES
CORREÇOES NO PAVIMENTO EXISTENTE

REVESTIMENTO ASFÁLTICO

ADEQUAÇÃO NOS CANTEIROS CENTRAIS
MEIO FIO E DRENAGEM

SINALIZAÇÃO VIÁRIA
ENSAIOS TECNOLÓGICOS
SERVIÇOS PRELIMINARES

PASSAGENS DE PEDESTRES EM CANTEIROS CENTRAIS
CALÇADAS EM CONCRETO

1.811.676,47
78,82%75,88%

67.622,881.744.053,59

1.811.676,47
78,82%

sábado, 24 de fevereiro de 2024

MUNICÍPIO DE SULINA

Acumulado: 78,82%
1.811.676,471.744.053,59

78,82%
1.811.676,471.811.676,47 1.811.676,47 1.811.676,47

- -
78,82%78,82%

-

1.811.676,47

- -

1.811.676,47
78,82%78,82% 78,82%

1.811.676,47 1.811.676,47

-
78,82%78,82%

- -
0,00%0,00% 0,00%0,00%0,00%0,00% 0,00%

-
0,00% 0,00%

Medição 12Medição 11Medição 10Medição 7Medição 5 Medição 6 Medição 9Medição 1
75,88%

24/02/2024

Período:

Medição 2 Medição 3 Medição 4 Medição 8

-
0,00%

29/10/2024

2,94%

PMv3.0.6 1 / 1

LUCIANO STEINEMANN
SANTIAGO:81596189991

Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN
SANTIAGO:81596189991
Dados: 2024.10.29 15:08:50 -03'00'